

ایران برای بازسازی آثار باستانی غزنی ابراز آمادگی کرد



رسانه‌های ایرانی گزارش دادند که آقای امینیان با کدام که تهران به بازسازی آثار باستانی سطح مقام‌ها دیدار داشته، غزنی ابراز آمادگی کرده است. بر اساس گزارش ایسنا سفیر خبرگزاری ایسنا ایران دیروز ایران در کابل از موزیم و آثاز (جمعه ۱۴ عقرب) گزارش داد که باستانی برخی نقاط دیگر بهادر امینیان سفیر ایران این غزنی هم دیدن کرده است. را روز پنجشنبه هنگام ملاقات با حکومت طالبان تاکنون در مقام‌های غزنی تعهد سپرده است. این باره چیزی نگفته است. اما در گزارش گفته نشده منبع: رادیو آزادی



یک شفاخانه ۲۰ بستر تداوی معتادین در ارزگان افتتاح شد

گزارش آژانس باخترا، به کمک مالی موسسه I.N.L. یک شفاخانه ۲۰ بستر جهت تداوی معتادین در ولایت ارزگان افتتاح و به بهره‌برداری سپرده شد. در این گزارش آمده که این افراد، برای یک سال در خانه‌های شان تحت درمان خواهند بود.

شاروالی کندز برای یک هزار شهروند کندزی شغل‌های کوتاه مدت ایجاد می‌نماید



اداره شاروالی کندز با بهتر پروژه و نحوه انتخاب نشر خبرنامه ای گفته که کارگران بحث و تبادل در نشست که با حضور نظر صورت گرفته تصمیم محترم مولوی الیاس بر آن شد تا کارگران و شاروال کندز، مسوولین مستحقین از طریق وکلای پروژه (اشتغالزای)، امرین گذر شناسایی و بعداً و مدیران نواحی، وکلای به کار گماشته شوند. گذر و متفدین نواحی این مطلب افزوده، هدف هشتگانه در صحن ریاست این پروژه علاوه بر کاهش شاروالی کندز تدویر فقر و بلند بردن مصئونیت گردیده بود، این اداره غذایی خانواده های فقیر، وعده ایجاد شغل برای پاک کاری شهر کندز یک هزار نفر را داده است. مخصوصاً آبرو های داخل در این مطلب آمده که این شهر عنوان شده است. پروژه به کمک UNDP اداره شاروالی از شهروندان تمویل خواهد شد. کندز خواسته است به نقل از این خبرنامه، در که از روند تطبیق این این نشست، روی چگونگی پروژه نظارت نمایند. آغاز و تطبیق هر چی

سازمان مهاجرت: فعالیت ما در افغانستان ادامه خواهد داشت



آقای انتونیو ویتورینو، رئیس عمومی سازمان مهاجرت ملل متحد در دیدار با امیرخان متقی وزیر امور خارجهٔ امارت اسلامی وعده فعالیت این نهاد در افغانستان را داد. عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت امور خارجه، در برگه ی تویتر خود نوشته که این دیدار صبح روز جمعه، ۱۴ عقرب صورت گرفته است. به گفته ی بلخی، آقای ویتورینو گفت که با فرارسیدن زمستان، اولویت آنها فراهم نمودن سرپناه، لباس و سایر مواد لازمی برای افراد بی بضاعت است و همچنان وعده سپرد که به فعالیت‌های خویش در افغانستان ادامه می‌دهند. به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه، آقای متقی نیز بیان کرده سرمایهٔ منجمد شده افغانستان باید آزاد شود تا مستحقین به آن دسترسی پیدا کنند و مشکلات اقتصادی به صورت اساسی حل شوند.



فدراسیون فوتبال به فعالیت خویش ادامه خواهد داد

انجینر نظر محمد مطمئن سرپرست ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در مراسم افتتاحیه رقابت های جام امن که روز جمعه، ۱۴ عقرب در کابل آغاز شد، گفت، امارت اسلامی افغانستان از فوتبال افغانستان به صورت همه جانبه حمایت خواهد کرد و تمام تسهیلات را برای رشد این رشته محبوب در کشور فراهم خواهد کرد. ریاست تربیت بدنی کشور با نشر خبرنامه ای افزوده، آقای مطمئن افزود: امارت اسلامی اجازه هیچ گونه دخالت به روند کاری فدراسیون فوتبال افغانستان را نخواهد داد و فدراسیون فوتبال همانند گذشته، طبق اساسنامه و قوانین بین المللی فیفا به فعالیت خویش ادامه خواهد داد. رقابت های جام امن دیروز در کابل آغاز شد و در نخستین دیدار، شاهین آسمایی و داباسین حبی به دیدار هم رفتند.

والی هرات: نیروهای امارت اسلامی در تطبیق واکسین پولیو همکاری لازم را انجام دهند

والی امارت اسلامی هرات

وبه: وزارت صحت عامه کشور در نظر دارد تا از تاریخ ۲۰/۴/۱۴۴۳ ق. ا. ل. تاریخ ۵/۴/۱۴۴۳ ه. ق. برای جلوگیری از مرض پولیویا فلج اطفال کمپاین واکسین پولیو را راه اندازی کند.

همچنان مسئولان صحتی ولایت هرات نیز آذگی کابل برای آغاز کمپاین پولیو به تاریخ مذکور، در سراسر ولایت هرات را دارند.

بنهٔ آن تمام بجاهدین و مسئولان نظامی، مرکز ولسوالی‌های هرات خواسته می‌شود تا در خصوصی تأمین امنیت و ایجاد سهولت برای تیم‌های صحتی و واکسیناتوران همکاری کامل داشته باشند.

والسلام

والی ولایت هرات

هم‌زمان با هماهنگی‌ها شده که نیروهای امارت جهت آغاز کمپاین اسلامی وظیفه دارند تا واکسیناسیون پولیو در غرب با تامین امنیت و ایجاد افغانستان، والی هرات به سهولت، همکار تیم‌های تمام مسئولان نظامی این صحتی برای تطبیق ولایت هدایت داده تا در شدن روند واکسیناسیون تطبیق شدن هر چه بهتری کرونا در هرات باشند. این پروسه تلاش کنند. قرار است تا چند روز دیگر به گزارش خبرگزاری واکسیناسیون پولیو در جمهور، دفتر رسانه‌ای مقام غرب افغانستان آغاز شود. ولایت هرات روز پنجشنبه جلسه هماهنگی جهت (۱۳ عقرب) با نشر اعلامیه تطبیق شدن هر چه بهتری گفته که والی هرات به این روند دو روز قبل در تمام نهادهای نظامی در مقرر مقام ولایت هرات سراسر هرات هدایت داده بین مسئولان محلی و تا در تطبیق واکسین موسسات جهانی انجام شد. پولیو همکاری کنند. منبع: خبرگزاری جمهور در این اعلامیه گفته

سبک زندگی غیر دموکراتیک دموکراتیک



مخالف باید بتواند عقاید خود را بیان کند و حق انتقاد داشته باشد و باید از سوی اراده‌ی حاکم و غالب تحمل گردد. اگر در سبکی از زندگی اموری غیرقابل نقد و ارزیابی تصور شود و یا اموری مقدس محسوب شود و تعصب بر آن، چنان شدید باشد که با مخالفان رفتاری خشونت‌آمیز صورت بگیرد، می‌توان آن نوع زندگی را متعارض با دموکراسی دانست. در خانواده‌هایی که الگوهای ازدواج، روابط و... غیرقابل نقض هستند و با نقض برخورد خشونت‌آمیز می‌شود، شاهد سبکی غیردموکراتیک از زندگی هستیم. شما باید بتوانید آزادانه از محصولاتی که مصرف می‌کنید و خدماتی که دریافت می‌نمایید انتقاد کنید و ارائه‌دهندگان این محصولات و خدمات باید در مقابل نقد شما تساهل و تحمل داشته باشند. اندیشه‌ی دموکراسی مبتنی بر این دیدگاه است که انسان‌ها صاحب درک و شعور هستند و مخالف باید بتواند عقاید خود را بیان کند و حق انتقاد داشته باشد و باید از سوی اراده‌ی حاکم و غالب تحمل گردد. اگر در سبکی از زندگی اموری غیرقابل نقد و ارزیابی تصور شود و یا اموری مقدس محسوب شود و تعصب بر آن، چنان شدید باشد که با مخالفان رفتاری خشونت‌آمیز صورت بگیرد، می‌توان آن نوع زندگی را متعارض با دموکراسی دانست. در خانواده‌هایی که الگوهای ازدواج، روابط و... غیرقابل نقض هستند و با نقض برخورد خشونت‌آمیز می‌شود، شاهد سبکی غیردموکراتیک از زندگی هستیم. شما باید بتوانید آزادانه از محصولاتی که مصرف می‌کنید و خدماتی که دریافت می‌نمایید انتقاد کنید و ارائه‌دهندگان این محصولات و خدمات باید در مقابل نقد شما تساهل و تحمل داشته باشند. اندیشه‌ی دموکراسی مبتنی بر این دیدگاه است که انسان‌ها صاحب درک و شعور هستند و

تشخیص و اراده‌ی آن‌ها محوریت دارد. چنین نیست که انسان برای گذران زندگی و سامان سیاست و اجتماع خود نیازمند مرجعی برتر باشد که اراده‌ی او مسلط بر اراده‌ی افراد باشد. انسان‌ها خود صاحب تشخیص هستند و هیچ‌کس نباید فهم و تشخیص خود را مسلط بر دیگران قرار دهد. چنین دیدگاهی در زندگی نتیجه‌ای روشن دارد. در زندگی فردی نیز تشخیص انسان اصالت دارد و نمی‌توان تشخیصی برتر را بر زندگی مسلط کرد. به عبارت دیگر، هیچ مرجعی بر تشخیص انسان در امور زندگی تقدم ندارد. اینکه یک مجموعه و آداب به‌عنوان اموری غیرقابل تردید به نام سنت یا عرف یا دین یا... دارای جایگاه و مرتبه‌ای برتر از تشخیص آدمی قرار داده شود، سبکی از زندگی را رقم می‌زند که نمی‌توان آن را هماهنگ با دموکراسی دانست.

منبع: سوره
مطلب ادامه دارد...

برنامه غذایی جهان به ۳ میلیون نیازمند کمک‌های

نقدی و غذایی می‌کند



برنامه غذایی جهان یا WFP تا پایان سال میلادی ۳ میلیون افغان نیازمند را تحت کمک‌های نقدی و غذایی خویش قرار می‌دهند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ وحیدالله امانی سخنگوی این اداره روز جمعه (۱۴ عقرب) به رسانه‌ها گفته است تاکنون به ۱۱ میلیون نیازمند افغان در بخش‌های مختلف کمک کرده است. آقای امانی گفته که تا پایان سال میلادی به ۳ میلیون افغان نیازمند کمک‌های نقدی و غذایی می‌کند. او افزود: "برای رسیدگی به ۱۴ میلیون نفر، تا پایان سال به ۲۰۰ میلیون دالر نیاز داریم و این نیازمندی برای سال آینده میلاد بیشتر می‌شود بر اساس ارقام جدید که بر مبنای آن ۲۲.۸ میلیون نفر مصونیت غذایی نداشته و به مواد غذایی نیاز دارند، در هر ماه به حدود ۲۲۰ میلیون دالر ضرورت خواهیم داشت." این درحالی است که آنتونیو گوترش سرمنشی عمومی سازمان ملل متحد نیز حدود دو هفته از وقوع بحران انسانی در افغانستان هشدار داده و خواهان اقدام جدی جهان برای نجات افغان‌ها از فقر و گرسنگی شده بود. او گفته بود: "افغانستان در حال تبدیل شدن به بزرگترین بحران انسانی در جهان است."

منبع: خبرگزاری جمهور

صادرات افغانستان از طریق بندر چابهار متوقف شده است



مستولان در اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان می گویند که از سه ماه به این سو، روند صادرات کشور از طریق بندر چابهار ایران، متوقف شده است. خبرگزاری صدای افغان (اوا)؛ یونس مهمند، سرپرست اتاق تجارت و سرمایه گذاری می گوید که به علت چالش های فنی در بندر «نوا شیوا» هند، بازرگانان نمی توانند کالاهای شان را از راه بندر چابهار صادر کنند. سرپرست اتاق تجارت و سرمایه گذاری به رسانه ها گفته است که «هن فکر می کنم به سبب این که یک سلسله مشکلات در بندر نوا شیوا هند وجود دارد، از همین رو تاجران صادرات نمی کنند.» آمارهای این نهاد نشان می دهد که از راه این بندر، هر پانزده روز یک کشتی کلان مواد خوراکی به افغانستان انتقال می یابد، اما صادرات کشور هنوز هم متوقف است. این در حالیست که بیشتر روغن و بوره از امارات و دیگر کشورها از راه بندر چابهار به افغانستان وارد می شوند.

منبع: خبرگزاری اوا

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آلمان ۶۰۰ میلیون یورو به کمک های خود به افغانستان اضافه کرد



کمک رسان همچون کمیساریای عالی پناهنده گان سازمان ملل متحد و برنامه جهانی غذا و دیگر سازمان های بشردوستانه به افغانستان کمک خواهد کرد. وزارت امور خارجه آلمان خاطر نشان کرده است که با این پول، سازمان های کمک رسان می توانند کمک های فوری و کارآمد را به میلیون ها انسان نیازمند در سراسر افغانستان توزیع کنند. این وزارت تأکید کرده است: «شرکای ما اطمینان می دهند که این کمک ها فقط برای مقاصد بشردوستانه استفاده می شود.» آلمان و سازمان های کمک رسان همچنان از کشورهای همسایه افغانستان مانند ایران و پاکستان در تامین نیازهای بشردوستانه برای مهاجران افغان حمایت کرده است. دولت آلمان در حالی از افزایش کمک های بشر دوستانه خود به افغانستان خبر داده که این کشور در ماه سپتامبر سال جاری نیز حدود ۲۵۰ میلیون یورو را به مردم افغانستان کمک کرده بود.

منبع: هشت صبح

وزارت امور خارجه اعلام کرده است که این کشور برای افزایش کمک های بشردوستانه به مردم افغانستان و تامین بودجه سازمان های بین المللی کمک رسان در این کشور، ۶۰۰ میلیون یورو بیش تر به افغانستان کمک می کند. در اعلامیه وزارت امور خارجه آلمان که روز پنج شنبه، سیزدهم عقرب، به نشر رسید، آمده است که وضعیت افغانستان از گذشته بسیار متشنج شده و اکنون رو به وخامت است. از این رو وزارت خارجه این کشور تأکید کرده است که کمک های بیش تری را به مردم افغانستان ارایه خواهد کرد. به گفته وزارت خارجه آلمان، در حال حاضر بیش از نیمی از مردم افغانستان در معرض خطر گرسنگی قرار دارند و ۵.۵ میلیون تن دیگر در داخل این کشور آواره اند. آلمان گفته است که در نتیجه خشک سالی، بیکاری و تحولات اخیر در افغانستان، اقتصاد ضعیف این کشور شروع به فروپاشی کرده است. آلمان این کمک را از طریق سازمان های